Contratos. Magda Cristina Lamborghini - Secretária 
Municipal de Saúde. Vitória-ES, 13 de janeiro de 
2026.

Protocolo 1708602

por igual período, desde que comprovado o 
preço vantajoso, em conformidade ao art. 84 da 
Lei Federal nº 14.133/2021.
Valor: R$ 893.090,00 (oitocentos e noventa e 
três mil e noventa reais).
Assinatura: 15/01/2026.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1709103

Sooretama

Adjudicação e/ou Homologação

RESULTADO DE LICITAÇÃO HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 008/2025 Nº. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA/
ES, através do fundo municipal de saúde.

CONTRATADO: VITRAN ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 05.465.979/0002-78
OBJETO: O objeto da presente dispensa é 
a escolha da proposta mais vantajosa para 
a Contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços de VISTORIA CETURB/ES.
VALOR: R$: 6.114,00 (seis mil, cento e quatorze 
reais).
FICHA: 26
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PROCESSO: 
7599/2025
ID CIDADES:
2025.070E0500001.09.0008

Protocolo 1708864

Venda Nova do Imigrante

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000002/ 2026 
WCompras ID 449987
CÓDIGO CIDADES:

[...]

Processo Administrativo nº 17370/2025
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 059/2025
Contratante: O MUNICÍPIO DE VIANA/ES;
Contratada: SERTAO GAS COMERCIO LTDA;
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE GÁS GLP, RECARGA E VASILHAME;
Valor: 204.150,00 (duzentos e quatro mil, cento e 
cinquenta reais);
Vigência: O prazo de vigência dos contratos 
originados através da Ata de Registro de Preços 
é de 12 meses, contados a partir da data de sua 
assinatura, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, 
de 2021.

Viana/ES, 13 de janeiro de 2026.
WANDERSON BORGHARDT BUENO

[...]

neiro de 2026, e propôs a distribuição das 
reservas acumuladas até 31/12/2024. Após 
esclarecimentos, a proposta foi aprovada por 
unanimidade, nos termos do Art. 16-A, § 1º, 
XII, alíneas b) e c), da referida lei, deliberan-
do-se pela distribuição do montante de R$ 
3.995.751,47 (três milhões, novecentos e 
noventa e cinco mil, setecentos e cinquenta 
e um reais e quarenta e sete centavos), com 
pagamento, crédito, emprego ou entrega nos 
exercícios de 2026, 2027 e 2028; b) Distri-
buição dos lucros apurados no exercício de 
2025: Em seguida, o Presidente apresentou 
os demonstrativos com os resultados apura-

[...]

tulares de ações preferenciais e pela totalidade 
dos titulares das ações ordinárias, o seguinte: 
6.1. Aprovar as Demonstrações Financeiras par-
ciais com data base de 30/11/2025; 6.2. Apro-
var a distribuição de dividendos, com isenção 
fiscal, no valor total de R$ 5.133.351,85 (Cinco 
milhões, cento e trinta e três mil, trezentos e 
cinquenta e um reais e oitenta e cinco centa-
vos) referente a Lucros apurados no mês de no-
vembro de 2025, após a constituição da reser-
va legal de R$ 270.176,41 (Duzentos e Seten-
ta mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta 
e um centavos) nos termos do art.